PAGE
2

                  Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я       проект                                  Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
                                                                 [image: image1.png]

            Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

25 марта 2025 года

                        № ____
О внесении изменений в решение Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» от 26.12.2011г. № 320
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Белгородской области от 23 декабря 2024 года № 656-пп «О внесении изменения в постановление Правительства Белгородской области от 25 августа 2014 года № 322-пп», Положением о  порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, утвержденным решением Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» от 21 декабря      2018 года № 49, Уставом муниципального района «Волоконовский район», в целях оказания имущественной поддержки предпринимателям сферы креативных (творческих) индустрий, Муниципальный совет Волоконовского района
р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в решение Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» от 26.12.2011г. № 320 «О Положении о предоставлении имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, по договорам аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иным договорам, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества»:

- приложение к Положению о предоставлении имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, по договорам аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иным договорам, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества дополнить пунктом 9 следующего содержания:

	«№
п/п
	Категория арендатора
	Коэффициент
льгот

	9.
	Субъекты
малого
предпринимательства,
                 являющимися микропредприятиями (среднесписочная численность работников до 15 человек), относящимися к субъектам креативных индустрий
	в первый год аренды - 0,1;

во второй год аренды - 0,25;

в третий и последующие годы аренды - 0,5».

2. Настоящее решение разместить в сетевом издании «Красный Октябрь» (october31.ru) (Тимошевская И.А.) и на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (volokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru) (Дрогачева О.А.).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике (Перелыгин Н.М.).
Председатель

Муниципального совета
Волоконовского района

Н.В. Меланина